SORG.0002.10.2022
PROTOKÓŁ Nr LXII/2022
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 30 czerwca 2022 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.00
Godzina zakończenia – 14.40

W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę  15 radnych udział wzięło 14 radnych.
Radny nieobecny – Tadeusz Żuberek.

PORZĄDEK SESJI:
1. Otwarcie LXII Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej LXI Sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie z realizacji  Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną za rok 2021.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok;
3) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica,                    a Gminą Żarów w sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań                     w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle;
4) w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy za rok 2021;
5) w sprawie przystąpienia do prac nad Strategią Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w perspektywie  finansowej 2021-2027;
6) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 172;
7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Pogorzała, gmina Świdnica;
8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Lutomi Górnej, stanowiącej działkę nr 111;
9) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Lutomi Górnej, stanowiącej działkę nr 691,
10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Lutomi Górnej, stanowiącej działkę nr 750/5.
7. Zapytania i interpelacje.
8. Wolne wnioski i informacje.
9.  Zamknięcie LXII Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.
Obrady LXII Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.   Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Zastępcę Wójta Pana Bartłomieja Strózika, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, kierowników wydziałów i jednostek organizacyjnych Urzędu, Radcę prawnego Panią Annę Sapińską. 

Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał. Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.
Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, jako kolejną 11 w punkcie                                   6 rozpatrzenie projektów uchwał.
Wniosek został przyjęty 14 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Świdnica, jako kolejną 12 w punkcie 6 rozpatrzenie projektów uchwał.
Wniosek został przyjęty 14 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3. 
Protokół nr LXI Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 14 głosami za – jednogłośnie.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4.
W związku z nieobecnością Wójt Gminy Świdnica Pani Teresy Mazurek, sprawozdanie                             z działalności w okresie między sesjami znajduje się w Biurze Rady do wglądu. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. 
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną za rok 2021  przedstawiła Pani Sandra Siwak. Program na 2021 rok został przyjęty uchwałą Rady Gminy Świdnica z dnia 26 listopada 2020 roku. Nadrzędnym celem wspomnianej współpracy było podniesienie poziomu życia mieszkańców oraz poprawa konkurencyjności regionu, poprzez m.in. poprawę współpracy między sektorem pozarządowym a administracją publiczną, stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy, włączenia organizacji do realizacji polityki rozwoju gminy czy  wspieranie inicjatyw i nowatorskich rozwiązań. Program współpracy na 2021 rok poddany został konsultacjom w dniach od 17 do 19 listopada 2020 r. Żaden w upoważnionych podmiotów nie zgłosił propozycji do projektu. Współpraca miała zarówno charakter finansowy jak i poza finansowy. W przypadku tej finansowej współpracy ogłoszono otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań gminy w zakresie ochrony i promocji zdrowia w 2021 roku. Ofertę  złożyło Towarzystwo Przyjaciół Chorych Hospicjum w Świdnicy. Ogłoszono również konkurs na wsparcie realizacji zadań gminy   z zakresu kultury fizycznej i sportu. Ofertę złożył Gminny Ludowy Klub Sportowy. Zadanie podzielone zostało na 2 półrocza. W pierwszym udzielono 94 522,91 zł dotacji, w drugim była to kwota 94 995,89 zł. Przyznane środki wykorzystano na szkolenia, zajęcia sportowe, współzawodnictwo, współzawodnictwo mające na celu rozwój umiejętności sportowych    w różnych dyscyplinach ze szczególnym uwzględnieniem działań skierowanych do dzieci i młodzieży. Kolejny konkurs ogłoszono na realizację zadań gminy  z zakresu kultury, sztuki  i edukacji (w ramach udzielonych dotacji zorganizowane zostały wydarzenia artystyczno-edukacyjne, kulinarne i integracyjne, pielęgnujące polską tradycję bożonarodzeniową).   Ponadto ogłoszony został konkurs  na realizację zadań gminy z zakresu wyłapywania i opieki nad bezpańskimi psami. W ramach tego konkursu wpłynęła oferta fundacji „Mam Pomysł”, której przyznano 77 000 zł. Zrealizowano również zadania z pominięciem konkursu ofert. Prowadzono również współpracę pozafinansową, w ramach której prowadzona była strona internetowa gminy Świdnica wraz z bazą danych o organizacjach pozarządowych. Publikowano również ważne informacje dotyczące działalności organizacji, konsultowano  z podmiotami program współpracy, wspierano organizacyjnie i nieodpłatnie udostępniono lokale oraz sprzęt i materiały potrzebne na działalność statutową. Na zakończenie Pani Sandra Siwak wskazała, że pandemia covid-19 znacząco zatrzymała realizację niektórych zadań, zaplanowanych przez organizacje pozarządowe, jednak zaangażowanie i aktywność  stowarzyszeń, klubów, kół a także mieszkańców poszczególnych sołectw przyczyniły się do wykorzystania zaplanowanych środków finansowych.   Po złożeniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. 
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica wraz z autopoprawką przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Opinię w zastępstwie Przewodniczącego Komisji  przedstawił radny Daniel Wieczorek. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXII/602/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica wraz z autopoprawką podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Obecnych na sesji było 14 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok wraz z autopoprawką przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała  Komisja Budżetu i Finansów. Opinię w zastępstwie Przewodniczącego Komisji  przedstawił radny Daniel Wieczorek. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXII/603/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok  wraz                                        z autopoprawką podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Obecnych na sesji było 14 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica, a Gmina Żarów w sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXII/604/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica, a Gmina Żarów w sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Obecnych na sesji było 14 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej w Świdnica za rok 2021 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXII/605/2022 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej w Świdnica za rok 2021 podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Obecnych na sesji było 14 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska  stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do prac nad Strategią Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w perspektywie finansowej 2021-2027 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlakiem Granitu obejmuje swoim zasięgiem 7 gmin: Dobromierz, Kostomłoty, Jaworzyna Śląska, Strzegom, Świdnica, Udanin i Żarów. Głównym celem stowarzyszenia jest wspólne działanie na rzecz szeroko pojętego rozwoju obszarów wiejskich i miejskich naszego regionu. Przygotowanie nowej Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w perspektywie finansowej na lata 2021-2027 pozwoli Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Szlakiem Granitu aplikować o środki finansowe na rozwój obszarów partnerstwa  szlakiem granitu. Pozyskane środki przyczynią się do zaspokojenia potrzeb mieszkańców, organizacji działających na terenie gminy, przedsiębiorców oraz gminy Świdnica.  Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXII/606/2022 w sprawie przystąpienia do prac nad Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego  przez Społeczność w perspektywie finansowej 2021-2027 podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Obecnych na sesji było 14 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 172 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXII/607/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 172 podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Obecnych na sesji było 14 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska  stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Pogorzała, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej  i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXII/608/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Pogorzała, gmina Świdnica podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Obecnych na sesji było 14 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Lutomi Górnej, stanowiącej działkę nr 111 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXII/609/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Lutomi Górnej, stanowiącej działkę nr 111 podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Obecnych na sesji było 14 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Lutomi Górnej, stanowiącej działkę nr 691 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXII/610/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Lutomi Górnej, stanowiącej działkę nr 691 podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Obecnych na sesji było 14 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska  stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Lutomi Górnej, stanowiącej działkę nr 750/5 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXII/611/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Lutomi Górnej, stanowiącej działkę nr 750/5 podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Obecnych na sesji było 14 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXII/612/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik podjęto 14 głosami za – jednogłośnie.  Obecnych na sesji było 14 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXII/613/2022 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Świdnica podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Obecnych na sesji było 14 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.
Zapytań i interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 8.
Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że po ostatnich intensywnych opadach deszczu  dużych strat w infrastrukturze nie ma. Rozmyte, podmyte i wypłukane zostały drogi transportu rolnego głównie w Lutomi, Pogorzale i Witoszowie. Zamulone zostały również  urządzenia odprowadzające wodę. Pan Wójt poinformował, że na bieżąco wszystkie te niedogodności są usuwane. Natomiast gdyby radni mieliby jakiekolwiek zgłoszenia od mieszkańców w tym zakresie, poprosiła o przekazywanie ich do pracowników. 

Radne Daniel Wieczorek w imieniu Rady Sołeckiej w Boleścina zaprosił wszystkich na biesiadę boleścińską, która odbędzie się najbliższa sobotę.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica ogłosiła przerwę w pracach Rady Gminy do 15 sierpnia 2022 r. 

Ad. 9.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku LXII Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska podziękowała za udział                                i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska
 
Nagranie z obrad LXII Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
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